[image: image1.jpg]

СОВЕТСКИЙ             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1049

от «24» декабря 2012 г.

О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Советского муниципального района и муниципальных образовательных учреждений, имеющих в своем составе дошкольные группы

На основании Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 25 Типового положения о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении » администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Советского муниципального района и муниципальных образовательных учреждений, имеющих в своем составе дошкольные группы.

2. Постановление администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14.05.2010 г. № 364 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Советского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Иванова В.П.

Глава администрации

Советского муниципального района
В.Е. Епифанов

исп. Пуртова И.В.тел.: 9-42-74